
1

Uchwała nr 15 /III/ 2023 

Rady Dyscypliny Filozofia Uniwersytetu Jagiellońskiego dotycząca przewodów 

doktorskich w dziedzinie nauki filozoficzne w dyscyplinie filozofia 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia terminu przedstawienia rozprawy doktorskiej 

 

Działając na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i 

tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. z 2017 r. poz. 1789 z późn.

zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 z późn. zm.), a także na 

podstawie § 62 ust. 1 pkt 1) Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rada Dyscypliny Filozofia 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, w przewodach doktorskich w dziedzinie nauki humanistyczne  

w dyscyplinie filozofia, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Rada Dyscypliny Filozofia Uniwersytetu Jagiellońskiego mając na względzie brzmienie art. 

179 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce wyznacza osobom z wszczętymi przewodami doktorskimi w 

dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie filozofia termin przedstawienia rozprawy 

doktorskiej do dnia 30.06.2023 r., pod rygorem zastosowania art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 14 

marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie 

sztuki i zamknięcia przewodu doktorskiego w przypadku przekroczenia tego terminu. 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych osób: 23, oddanych głosów: 16, liczba głosów ważnych: 16, 

Głosów TAK (za uchwałą): 15, 

Głosów NIE (przeciw uchwale): 0, 

Głosów WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ: 1. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

§ 3 



2

Niniejsza uchwała jest ostateczna. Osobie ubiegającej się o nadanie stopnia doktora nie

przysługuje prawo złożenia od niej odwołania w instancyjnym toku postępowania.  

 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z brzmieniem art. 179 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce przewody doktorskie

prowadzone w pierwszej instancji i niezakończone do 31 grudnia 2023 r. zamyka się. Przez 

sformułowanie „zakończenie przewodu doktorskiego” należy rozumieć podjęcie przez

właściwy organ podmiotu doktoryzującego – określony w art. 178 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) – 

uchwały w sprawie nadania stopnia doktora, zgodnie z art. 14 ust. 2 pkt 5 ustawy z 14 marca 

2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki. 

Między przedłożeniem rozprawy doktorskiej przez kandydata a podjęciem powyższej uchwały

zostaje wykonana w ramach przewodu doktorskiego sekwencja czynności, m. in. wyznaczenie 

recenzentów, przygotowanie recenzji, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy

doktorskiej i dopuszczenia jej do obrony, przeprowadzenie egzaminów doktorskich czy też 

obrona rozprawy doktorskiej. 

 W świetle powyższego Rada Dyscypliny Filozofia mając na względzie konieczność

zapewnienia organizacji przebiegu przewodów doktorskich, w trakcie których nie doszło

jeszcze do przedstawienia rozprawy doktorskiej (która to umożliwi ich terminowe zakończenie 

do dnia 31 grudnia 2023 r.), dostrzega konieczność wyznaczenia wszystkim osobom z 

wszczętymi przewodami doktorskimi w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie 

filozofia terminu przedstawienia rozprawy doktorskiej do dnia 30.06.2023 r.  Złożenie prac w

tym terminie pozwoli na przeprowadzenie w/w czynności do dnia 31 grudnia 2023 r. i podjęcie

w tym terminie uchwał w sprawie nadania stopnia doktora. 

 Zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki w zw. z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 

lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, jeżeli

osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora w wyznaczonym terminie nie przystąpi do

egzaminów doktorskich albo nie przedstawi rozprawy doktorskiej, rada jednostki

organizacyjnej może podjąć uchwałę o zamknięciu przewodu doktorskiego. Właściwy organ

podmiotu doktoryzującego prowadzący przewód doktorski może wyznaczyć zarówno termin

przystąpienia do egzaminów doktorskich, jak i przedstawienia rozprawy doktorskiej. 



3

Bezskuteczny upływ któregokolwiek z tych terminów upoważnia ten organ do podjęcia

uchwały o zamknięciu przewodu doktorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dyscypliny Filozofia 
Na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 
 
 

Dr hab. Jerzy Gołosz, prof. UJ 
 


		2023-03-24T11:52:58+0100
	Jerzy Gołosz




